ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Pesar nº ___________/2021.

(Do Deputado Raniery Paulino)

       Senhor Presidente,

        Requeiro nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja consignado na ata dos nossos trabalhos manifestação de pesar pelo

falecimento do ex-prefeito do município de Duas Estradas, empresário Roberto Carlos

Nunes, ocorrido hoje, dia 07 de maio de 2021.

 Requeiro ainda que, desta manifestação, se dê ciência à família e aos amigos no seguinte

endereço: Prefeitura Municipal de Duas Estradas, Rua do Comércio, nº 23, Centro, CEP

58.265.000 - Duas Estradas – PB.

JUSTIFICAÇÃO

 Registramos, com profundo pesar o falecimento do ex-prefeito do município de Duas

Estradas, empresário Roberto Carlos Nunes, ocorrido hoje, dia 07 de maio de 2021, em João

Pessoa.

Roberto Carlos Nunes, de 53 anos, morreu vítima de Covid-19. Ele foi Prefeito de Duas

Estradas por duas gestões, no período de 2005 até 2008 e de 2009 a 2012, tendo também

exercido os cargos de Secretário de Saúde e de Educação, além de Vice-Prefeito na gestão do

ex-prefeito Hélio Freire, antes de exercer o cargo de Prefeito. Atualmente, ele estava atuando

como empresário no município de Duas Estradas - PB.

Roberto Carlos Nunes deixa três filhos: Kildemberg Nunes, Ravi Nunes e a atual

prefeita do Município, Joyce Renally Felix Nunes.

Desse modo, apresentamos este instrumento legislativo manifestando nossas

condolências à família enlutada e aos amigos, rogando a Deus para que os conforte nesse

momento de tristeza e saudade.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 07 de maio de 2021.

15.194